
Kan du ikke se nyhedsbrevet, klik her!
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Nyhedsbrev April 2011
Kære læser

Her er der endnu engang nyt om natur og miljø i Fredericia Kommune! Som du måske har bemærket, har vi ændret
formen. På denne side kan du – uden at skulle læse ret mange linjer – få nyhederne. Og vil du have mere information, er
der mulighed for det. 
Har du venner, der interesserer sig for natur og miljø, så send gerne mailen videre til dem – uanset om de er medlemmer
af DN eller ej.
 

Affaldsindsamlingen 3. april

Vi vil starte med et opråb til den fredericianske hundeejer:
Plejer du at smide posen med hundelorten et tilfældigt sted, når du ikke føler dig
overvåget! Hvis ja  så gør dig for fremtiden ikke den ulejlighed at putte lorten i
en pose, men lad hunden aflevere lorten et sted, hvor ikke alt for mange risikerer
at træde i den. Så vil nogle krager hurtigt splitte lorten ad, og nogle snegle vil
klare resten. Men en lort i en plastpose ligger der til "evig tid"!

Ellers gik det hele som sædvanlig godt  fra morgenstunden var der lidt vådt,
men da affaldsindsamlingen startede kl. 10, var det tørvejr  et par gange kiggede
en bleg sol frem, og indtil flere fugle hørtes synge. Der var 587 indsamlere mod
427 sidste år. Vægten kender vi først midt på ugen.

Se fotos her
 

Nyt om vandrefalkene i Skærbæk

Der er to gode nyheder: Falkene holder stadig til på Skærbækværket, og de har
nu fået en super de luxe redekasse – se fotos her
(/Admin/Public/DWSDownload.aspx?

File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2fGode_nyheder_om_vandrefalkene.pdf) 
 

 
 
 
 

Vi forventer mere af kommunen

Det er normalt kommunen, der kontrollerer borgerne, men den 16. marts var det os, der var kontrollanter. Og vi blev kede
af noget af det, vi så: 
Først en ulovlig bådebro, som kommunen skulle have beordret fjernet for flere år siden. 
Så endnu en ulovlig bådebro og en fodertønde et helt forkert sted – begge dele noget, vi har gjort kommunen opmærksom
på flere gange. 
Det tredje kontrolpunkt faldt mere heldigt ud, idet kommunen nu har indhentet noget af efterslæbet i skoven på Trelde
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Næs – læs mere her (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?

File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2fTillid_er_godt_men.pdf)
 

Indsatsplan mod mårhunden

Ring til Per Knudsen på 2833 9467 eller 7592 7805, hvis du ser en mårhund!

Mårhunden ses nu flere og flere steder. Den længe ventede indsatsplan med det
mål, at der ikke skal være ynglende mårhunde i Danmark i 2015, er nu færdig.
Men naturorganisationerne er ikke begejstrede: ”For sent, for lidt!”  Læs mere
her (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?

File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2fDen_skraekkelige_maarhund_en_opdatering.pdf)
 

 
 
Vinteren har været hård ved Trelde Næs

Skovgæsterne må flere steder til at trampe en ny sti, for den gamle er røget i
Lillebælt. Gå selv derud og kig, og følg i de kommende år, hvordan forskellige
plantearter gradvis dækker det åbne skred. Indtil du selv kan få tid at tage derud,
kan du se fotos her 

Gå ind under Trelde Landskabspark og helt ned i bunden.
 

 
 
Renere vand og mere liv i vandløb, søer og fjorde og sikring af grundvandet

Staten har i flere år tygget drøv på de planer om bedre forhold for vores vande,
som EUlandene har vedtaget. Endelig kom planerne, og det er nu op til
Fredericia Kommune at udarbejde en handlingsplan, så vi kan opnå den ønskede
forbedring af vores kommunes vande. Det har vi ønsket at hjælpe kommunen
med og har derfor sendt den vores forslag – se det her
 

 
 

Efterlysning: Vi mangler en person til at arrangere ture

Hvis du går ind på vores hjemmeside – www.dn.dk/fredericia og derefter ind
under Oplev Naturen, skulle du kunne se tilbud om at komme sammen med os
ud i den fredericianske natur. 
Men ak – der er ingen tilbud, for vores turarrangør har forladt os. 
Er det noget for dig eller for én, du kender? Ring til Karsten Enggaard på 7594
3166 og tag en snak med ham om forventningerne.
 

Send os en mail, hvis du har kommentarer, spørgsmål eller forslag!

Tilmelding til DN Fredericias nyhedsbrev kan ske her http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=5462
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Her kan man også se de tidligere nyhedsbreve.
 
Mange hilsener fra Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia

Karsten Enggaard, formand – tlf. 7594 3166
Ole Klottrup, næstformand – tlf. 7593 1717
emailadresse: fredericia@dn.dk
 

Læs mere om DN's arbejde

Læs mere om DN Fredericia på www.dn.dk/fredericia
Læs mere om DN's nationale arbejde på www.dn.dk
Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du afmelde dig her
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